(1) In Leunelavio est Attalus.

(2) Leuncl. Luminus.

(3) Forte Scarphiensis et Graece Σκαρφίαν. Hard.

(4) Est etia Concil. Netiræ. (Ib.)

πος νέας Μαρκιανῆς ὑπέγραψα. — Ἰωάννης ἐπίσκοπος Νικοπόλεως Ἀρμενίας ὑπέγραψε. — Ιουλιανὸς ἐπίσκοπος Κύου, ὑπέγραψε. — Σιββάτιος ἐπίσκοπος Ἀγχιάλου ὑπέγραψε. — Στρατοκλῆς ἐπίσκοπος Προτικονήσου ὑπέγραψε. — Ἰωάννης ἐπίσκοπος Τσχιανουπόλεως ὑπέγραψε. — Μάξιμος ἐπίσκοπος Λιδύης ὑπέγραψε. Θεοδίστιος [al. Θεόδοσιος] apud Leuncelavium Hard.] ἐπίσκοπος Τρανουπόλεως ὑπέγραψε. — Μαρίνος ἐπίσκοπος Ἐπιφανείας ὑπέγραψε. — Βασίλειος ἐπίσκοπος Ἀλεξανδρείας ὑπέγραψε. — Ἰωάννης ἐπίσκοπος Εργανικείας ὑπέγραψε. — Ἰνδιγος ἐπίσκοπος Ειρηνουπόλεως ὑπέγραψε. — Τιμόθεος ἐπίσκοπος Δοκισχῆς ὑπέγραψε. — Φοντηζιανὸς ἐπίσκοπος Σαχαλίσου ὑπέγραψε. — Ιερίνος ἐπίσκοπος Διβέλτου ὑπέγραψε.

(1) Leun. *Trajanopoleos*.(2) Leun. *Theodulus Tranopoleos*.

Coensis subscripti. — Sabbatius episcopus Anchiali subscripti. — Stratocles episcopus Proconnesi subscripti. — Joannes episcopus (1) Tranipoleos subscripti. — Maximus episcopus Libyæ subscripti. — Theodosius episcopus (2) Trajanopoleos subscripti. — Marinus episcopus Epiphaniæ subscripti. — Basilius episcopus Alexandriæ subscripti. — Joannes episcopus Germaniciæ subscripti. — Indimus episcopus Irenopoleos subscripti. — Timotheus episcopus (3) Doliches subscripti. — (4) Fontianus episcopus Sagalassi subscripti. — Docimasius episcopus Maroniæ subscripti. — Jovinus episcopus Debelti subscripti.

Δοκιμάτιος ἐπίσκοπος Μαρωνίας ὑπέγραψε. —

(3) Leun. *Dolischiae*.(4) Photinus *Agalassi*.

## GENNADII FRAGMENTA DOGMATICA.

Ex FACUNDO HERMIANENSI, pro *Defensione trium capitulorum*, lib. II, p. 76 seq. edit. Sirm.

Vae mihi a malis. Heu, heu! unde enim quisquam in præsenti aliunde sumat exordium? Quales Cyrtilli Aegyptii, et quantas blasphemias incurri, et quantas blasphemias audivi! Quis revera *det capiti meo aquam, et oculis meis fontem lacrymarum?* et plorabo istud die et nocte: quoniam extendit lingua ejus mendacium, et non fidem: *confortatus est super terram*<sup>1</sup>. Ex certo pax peccatoribus deceptio: *Propter hoc enim obtinuit eos, inquit, superbia eorum in finem, cogitaverunt et locuti sunt in malignitate; iniquitatem in altum locuti sunt; posuerunt in celos snum, et lingua eorum transivit super terram.* Psalmistæ ista sunt<sup>2</sup>. Jeremiæ autem prophetæ illa prima. Euge, o beate Paule. *Exsurgent, inquit, et ex ebris ipsis viri loquentes perversa, ut abducant discipulos post se*<sup>3</sup>. Vae malo Alexandriæ, familiari ejus, et proprio jam isti secundo, quæ corrupta ploramus, quæque corrumpit. Ex toto jam mysterium iniquitatis, et vereor ne forte nunquam qui tenet de medio fiat. Euge Jeremiæ prophetæ. Item illi voci exstasis terribilis facta est super terram.

B Prophetæ prophetant iniqua: sacerdotes plauerunt manibus suis, et populus meus dilexit ita<sup>4</sup>. Quid enim minimum, aut quid mediocre in illis? omnem supereminentiam blasphemie jaculatus est adversus sanctos Patres, adversus eorum priores (1) Apostolos, adversus ipsum Salvatorem, in resurrectionem meditatus est. Assumptam quidem humanitatem (2) ex nobis et pro nobis injuriat: divinam ejus (3) naturam, et impassibilem passionibus subjacebat contendit.

Quin etiam respondens primo ejusdem sancti Cyrtilli capitulo, quo dixit: *Si quis non confiteretur Deum esse secundum veritatem Emmanuel, et propterea Dei genitricem sanctam Virginem, genuit enim carnaliter carnem factum Dei Verbum, anathema sit;* B ita in eum inrectus est. Anathematizatur est te Deus, paries dealbate<sup>5</sup>; justissimum enim est te, similiter Ananijæ Judæorum principi sacerdotum linguam adversus discipulos Christi moventem, similem ab eis indignationem experiri. Et cætera, quæ in eodem opere, si quis volet, inveniet. (4).

Ex Philippi Solitarii Diop. rei Christ. (Biblioth. Patrum XXI, 611).

Est enim cognitio, quæ sermone explicari potest, absque sermone: et est cognitio cum sermone. Sunt enim multi, cognitionem quidem habentes, sermonem nequaquam, ut idiotæ, et qui non pos-

sunt significare ac docere perspicue, quæ in mente habent, et proferre, donec Deus his sermonem impertiverit.

Ex ANG. MAII, Vet. script. Biblioth. VII, 250.

Gennadius quoque episcopus de processione Spiritus sancti a Patre et Filio ita ait: Credimus unum

<sup>1</sup> Jerem. ix, 1, 3. <sup>2</sup> Psal. LXXII, 6-9. <sup>3</sup> Act. xx, 30.<sup>4</sup> II Thess. ii, 7. <sup>5</sup> Thren. ii, 14, 15. <sup>6</sup> Act. xxIII, 3.(1) Cod. Ver., *superiores*.(2) Cod. Ver., *Humanitatem Unigeniti*.(3) Cod. Ver., *autem ejus*.

(4) Gennadii locum alterum ex lib. II ad Parthenium profert Leontius in locis communibus de ori-

gine animarum, Γενναδίου Κωνσταντινούπολεως ἐκ τοῦ πρὸς Παρθένιον δευτέρου λόγου.

Potuit Gennadius et ipse de Christiana religione recte sentiens, non intellectum beatum Cyrillum bona fide cultare. Enit. Petrus,